Ed ecco, la prima notte, (il marito) cominciò ad essere agitato dall'orrendissimo tremore di aver offeso Dio, e, fra molte lacrime, chiedeva aiuto alla moglie.

La seconda notte gli pareva in sogno, di essere trascinato al Giudizio di Dio e veniva accusato di tutti i suoi peccati.

Si svegliò, ed era oltremodo spaventato e atterrito, che (gli sembrava di) morire, e iniziò ad aver riverenza e amore per la moglie.

La terza notte, poi, (in sogno) fu trascinato alle pene dell'inferno, e vide le pene dei fornicatori, ossia le medesime che aveva visto sua moglie, e, non soltanto le vide, ma anche le sperimentò per un pò.

Si avvicinò a lui, allora, un Angelo del Signore, che lo rimproverò aspramente, principalmente per l'adulterio, e tra le altre cose gli disse: "Vieni, avvicinati, e in avvenire emèndati, e prega assai fedelmente il Rosario della Beatissima Vergine Maria, per mezzo del quale ti sei convertito, e ama (tua) moglie, ed entra con tutti i tuoi nella Confraternita del Rosario, affinché tu riceva dai meriti degli altri, ciò che tu non sei capace di meritare".

Tornò, dunque, quell'uomo, dall'inferno, e chiese perdono alla moglie, e le promise perpetua fedeltà.

Con i suoi, allora, andò dal Beato Domenico, si confessarono tutti, e si iscrissero alla Confraternita.

Egli, dunque, dopo essersi convertito, ovunque portava nelle sue mani (la Corona) del Rosario della Beata Vergine Maria, non solo nelle Chiese, ma anche nelle guerre, nella propria casa, e nel regale palazzo, e assai spesso predicava a

iniunxit.

Quod dum una cum Confratria devote acceptasset et Psalterium ipsum per quindecim dies perorasset, consilio beati Dominici (qui dicti eciam mariti sui salutem zelabat) sub cervicali eiusdem mariti Psalterium sive Patriliquium ipsum tribus noctibus continue posuit, committens negocium Domino Ihesu Christo et Regine continentie ac virginitatis Marie.

Et ecce prima nocte horrendissimis tremoribus offense Dei agitari cepit ab uxore quoque magnis cum lacrimis auxilium petere.

Secunda nocte videbatur sibi in sompnis quod ad (fol. 227, col. a) Dei Iudicium trahebatur, et de omnibus peccatis suis accusabatur.

De quo cum evigilasset usque ad mortem territus fuit ac supra modum expavit, cepitque uxorem in reverentia et amore habere.

Tercia vero nocte trahitur ad penas inferni et penis fornicantium intuetur, easdem scilicet quas prius sua viderat contoralis, nec solum intuetur sed et illas parumper experitur.

Venit igitur ad eum Angelus Domini, qui eum acriter corripuit precipue de adulterio, et in cetera dixit: ("Veni veni et in posterum emenda te, ac Psalterium Beatissime Virginis Marie per quod conversus es fidelius perora, diligeque uxorem, et intra Confratriam eiusdem Psalterij cum omnibus tuis, ut quod pro te mereri non vales aliorum meritis accipias").

Redijt igitur homo de inferno et ab uxore veniam petit, eique perpetuam fidelitatis spondit fidem.

Beatum quoque Dominicum adiit cum suis, confitentur omnes, et Confratrie inscribuntur.

Ipsa vero sic conversus Psalterium Beate Virginis Marie manibus suis ubique deferebat, non solum in Ecclesijs, verumeciam in bellis, in domo propria, et in regali palacio, omnibusque frequentius eiusdem Psalterij et Confratrie excellentiam predicabat.

Sicque de uxore propria multos habuit filios Deo donante, cum qua diu vixit in prosperitate, (fol. 227, col. b) sanitate,

eodem die, eademque hora devotissime obierunt, atque Parisiis in Ecclesia majore (quae in honore ejusdem Inviolatae Virginis Mariae, consecrata est) in uno eodemque tumulto sunt humati.

EXEMPLUM XX.
DE NOBILI PRODIGO CONVERSO.

JUVENIS quidam in Germaniae partibus, mortuis parentibus, malorum consortio depravatus, haereditatem praeclaram in ludo, in tesseris, et tabernis totam dissipavit; hic postea vagabundus et miser per patriam ferebatur.

Qui etsi alias stultus, castitatem tamen corporis conservavit.

Cujus quidam Miles, patruus ejus, non modicum misertus, obviamque eum quadam die habens alloquitur dicens: "Male tibi competit, consobrine carissime, taliter aberrare, qui clarus genere, in probum virum et Magistrum evadere potuisses, nisi te talis insania rapuisset". Cujus verba cum quasi muliebria juvenis derideret, subjunxit Miles: "Est ne aliquid dilecte mi, quod in gratiam mei tu facere auderes?".

At ille: "Est inquit utique".

Et Miles: "Volo ergo ut Gloriosam Dei Genitricem Mariam Salutes in Salutatione Angelica Quinquaginta vicibus omni die.

Cui cum cachinnando responderet: "Utinam hoc semel queo, omni die dicerem".

Patruum institit dicens: "Hoc facere modis omnibus oportebit, si forte Oculis Misericordiae te Virgo Gloriosa respiciat, et pro tua miseria Filium Suum

Confraternita.

E così, ebbe, per dono di Dio, molti figli dalla propria moglie, con la quale a lungo visse in felicità, salute, fama, abbondanza d'ogni bene, ed insigne santità.

Infine, apparendo loro la Vergine Maria, nello stesso giorno e alla stessa ora, (predetto dalla Madonna, entrambi) morirono devotissimamente, e furono seppelliti nella medesima tomba, a Parigi, nella Chiesa Maggiore (che è consacrata in onore della Purissima Vergine Maria).

ESEMPIO XX
IL NOBILE PRODIGO CHE SI
CONVERTÌ.

Un giovane, dalle parti della Germania, dopo la morte dei genitori, corrotto dalla compagnia dei cattivi, dilapidò tutta l'ingente eredità al gioco, ai dadi e per le taverne; egli, poi, vagabondo e misero, girovagava per la patria.